
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от 22Л 0.2021 г. № 120/5
г. Горняк

«Об утверждении Положения о проведении муниципального конкурса 
литературного творчества «Спасибо маме говорю!», посвященного

празднику «День Матери».
В целях сохранение культурных, нравственных семейных ценностей и 

почитания женщины-матери, ее неоценимой роли в воспитании детей и 
сохранении семьи.
ПРИКАЗЫВАЮ:

Провести муниципальный конкурс литературного творчества «Спасибо маме 
говорю!», посвященного празднику «День Матери».

1. Утвердить Положение о проведении муниципального конкурса 
литературного творчества «Спасибо маме говорю!», посвященного 
празднику «День Матери» с 22.10.2021 г. по 26.11.2021 г. (Приложение 
№ 1)

2. Утвердить состав жюри:
- председатель жюри, Гаврышева Алла Эдуардовна, ветеран 
педагогического труда;
- член жюри, Жукова Галина Анатольевна, учитель русского и 
литературы;
- член жюри, Макарова Нина Васильевна, главный специалист 
Комитета по образованию Администрации Локтевского района;

- член жюри, Макарова Елена Викторовна, председатель районного 
Совета женщин.

4. Ответственной за проведение муниципального конкурса литературного 
творчества «Мама -  это счастье!», посвященного празднику «День Матери», 
назначить педагога дополнительного образования Андрейченко Людмилу 
Николаевну.

5. Контроль за исполнением данвд^Шр^каза возложить на главного 
специалиста Комитета по образоваш^^&йвд^йграции Локтевского района 
Макарову Н.В.. ff/J? у

Председатель Комитета по о Юдинцев П.П.

Исп. Макарова Н.В.тел.: 8(38586)3-05-32



Приложение № 1 
к приказу от 22.10.2021 г. №  120/5 

Положение о проведении муниципального конкурса литературного 
творчества «Спасибо маме говорю!», 

посвященного празднику «День Матери».

1. Общие положения.
1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и 

проведения муниципального Конкурса литературного творчества «Спасибо 
маме говорю!», посвященного празднику «День Матери».

1.2 Организатором конкурса является МБУДО «Дом детского 
творчества».

2. Цели и задачи Конкурса.
2.1. Целью Конкурса является:
- сохранение культурных, нравственных семейных ценностей и 

почитания женщины-матери, ее неоценимой роли в воспитании детей и 
сохранении семьи.

2.2. Задачи Конкурса:
• вовлечение обучающихся в творческую деятельность, связанную с 

созданием изделий и композиций;
•способствовать проявлению творческой инициативы, реализации 

литературных способностей;
•выявление талантливых, творчески одаренных детей;
•воспитание уважительного отношения к женщине, к женщине -  

матери;
• укрепление семейных отношений;
• развитие творческих способностей учащихся в процессе создания 

конкурсной работы.
3. Сроки проведения Конкурса.

3.1. Конкурс проводится с 22.10.2021 г. по 26.11.2021 г.

4. Участие в Конкурсе могут принять.
4.1. Участниками Конкурса могут выступать школьники в 3 возрастных 
категориях:
1 группа-1-4 классы;
2 группа -5 -8классы;
3 группа-9 -1 1классы.
4.2. Заявку предоставляем в печатном варианте вместе с работой в кабинет 
№ 1 Андрейченко Людмиле Николаевне. Форма заявки (приложение №2).
4.3. Работы предоставить в срок до 25.11.2021 включительно!!!
4.4. Подведение итогов Конкурса будет 26.11.2021 г.

5. Номинации Конкурса.
5.1. На конкурс принимаются творческие работы в номинации:
1. Номинация «Эссе» «Пусть мама услышит...».
Критерии и порядок оценивания конкурсных работ:
Оценивание конкурсных работ осуществляется по следующим критериям:



1 .Содержание сочинения
2.Выражение в сочинении авторской позиции
3. Соблюдение в сочинении характеристик выбранного жанра
4.Хуожественное своеобразие и речевое оформление сочинения
5. Грамотность сочинения

2. Номинация «Стихотворение» «Спасибо маме говорю!»:
Критерии оценивания конкурсных работ:
1. Выдержанность стиля, раскрытие темы;
2. Авторство, самостоятельность мышления;
3. Оригинальность, композиционная стройность, содержательность.

Работы должны быть представлены в распечатанном виде. Объем 
работы не должен превышать 2 листа А-4. Параметры набора текста: 14 
размер шрифта, тип шрифта Times New Roman. Все поля страницы -  2 см. 
Абзацный отступ 1 см. Текст должен быть представлен в формате Word.

На титульном листе работы указать название работы, Ф.И. автора 
(полностью), группа, класс, объединение, ФИО руководителя, наименование 
ОО. Работа представляется в пластиковом скоросшивателе с прозрачной 
верхней обложкой в файлах. (Эссе, стихотворения). Стихотворения должны 
быть собственного сочинения, плагиат не рассматривается.

От одного участника для участия в Конкурсе принимается не более 
одной работы в номинации. От одной образовательной организации не более 
10 работ.

В случае отсутствия вышеуказанных требований, работа не участвует в 
конкурсе.

Внимание!!! Если от одного учреждения на Конкурс предоставляют 
свои работы несколько участников, то заявка составляется ОБЩАЯ. Не надо 
на каждого участника заполнять отдельную заявку.

Ответственный педагог дополнительного образования, Андрейченко 
Людмила Николаевна.

Телефон для справок: 3-30-18, 8(961)237-46-41



Приложение 2

Заявка 
на участие в конкурсе

№
п/
п

Ф.И.О.участника Номинация, название работы Класс, группа, 
объединение

ФИО руководителя


